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Annotatsiya:  Ushbu  maqolada  yеr  kadastrida  -  yеr  turlarini

klassifikasiyalash to‘g‘risida qisqacha yoritib berilgan.

Kalit so‘zlar: yеr kadastri, yеr egaligi, o‘rmonlar, daxtlar, uzumzorlar.

Аннотатсия: В  этой  статье  кратко  освещается  земельный

кадастр - классификatsiя типов земель.

Ключевые  слова:  земельный  кадастр,  землевладение,  леса,  дачи,

виноградники.

Annotation: This article briefly covers the classification of land types in

the land cadastre.

Key words: land cadastre, land tenure, forests, dachts, vineyards.

Yer egaligi (yerdan  foydalanish) yer kadastrining asosiy birligi sifatida

o’z  mazmuniga  qarab  turlichadir,  hamda  foydalanish  tavsifi  bo’yicha

farklanuvchi turli tabiiy-tarixiy xususiyatlarga ega bo’lgan yer  uchastkalarining

yigindisidan  iborat.  Bular  yer  turlarini  tashkil  etadi.  Yer  egaligi  (yerdan

foydalanish)  chegarasida  yer  kadastri  yer  turlari  bo’yicha   yuritiladi.   Shu

sababli   yer   turi  yer  kadastrining  asosiy  elementidir.  Turlicha  tabiiy
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xususiyatlarga  ega  bo’lgan,  aniq  bir  ishlab  chiqarish  maqsadlarida  sistemali

tarzda foydalanadigan yer uchastkalariga yer turlari deb e’tirof etiladi.

Yer turlarini  klassifikasiyalashda ayniqsa qishloq xo’jalik  yer   turlarini

ajratish  muximdir.  Qishloq  xo’jalik  maxsulotlarini  yetishtirishda  to’g’ridan-

to’g’ri foydalanadigan yer turlariga qishloq xo’jalik yer turlari deb e’tirof etiladi.

Bularga xaydalma yerlar, ko’p yillik daraxtzorlar, bo’z yerlar, pichanzorlar va

yaylovlar kiradi.

Bulardan tashkari boshqa yer turlari bo’yicha xam aloxida hisob  yuritib

boriladi. Bular, o’rmonlar, botqoqliklar, maydonchalar bilan band yerlar, qumlar

va qishloq xo’jaligi  da foydalanilmaydigan yerlardir.

Xo’jalik ekinlarini ekish maqsadida sistemali tarzda foydalanadigan yer

turi  xaydalma  yerdir.  Bunga ekilgan ko’p yillik o`tlar va  dam berish  uchun

qoldirilgan  shudgor  yerlar  ham  kiradi.  Pichanzor  va  yaylovlarni yaxshilash

maqsadida xaydalib,  chorva  uchun ekilgan utlar  va  daraxtlar  orasiga  ekilgan

maydonlar ekin yerlariga kirmaydi.

Sun’iy  ravishda  yaratilgan  mevali  ko’p yillik  daraxtzorlar,  butazorlar

yoki  utsimon  ko’p yillik  usimliklar,  maxsulot  beradigan  dorivor,  texnik

daraxtzorlar  ko’p yillik  daraxtzorlar deb  yuritiladi. Ularga boglar, uzumzorlar,

tutzorlar,  mevali  ko’chatzorlar  kiradi.  Meva  xosili  olish  uchun  ekilgan  ko’p

yillik daraxtzorlar boglarni tashkilsh etadi. Uzumzorlar-uzum olish maqsadida

ekilgan   tokzorlar;  tutzorlar-ipak  qurtini;  boqish  uchun  ekiladigan  tut

plantasiyalari;  mevali  ko’chatzorlar-ko’p  yillik  madaniy  mevali  daraxt

ko’chatlarini yetishtirish uchun  foydalaniladigan yerlar. 

Muntazam  ekin  ekib  kelingan,  ammo  bir  yil  va  undan  ortiq  davrda

(kuzdan-kuzgacha) xaydalmagan va foydalnilmay kolgan yerlar bo’z yerlardir.

Uzluksiz  pichan  o’rib  turiladigan  qishloq  xo’jalik  yerlari  pichanzorlardir.

Ko’proq pichan o’rib olish maqsadida tubdan yaxshilangan pichanzorlar tubdan

yaxshilangan  pichanzorlardir.  Qishloq  xo’jaligida  chorva  mollarini  uzluksiz

boqish  uchun  foydlaniladigan  yerlar  yaylovlar  deb  e’tirof  etiladi.  Yaylovlar
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asosan tubdan yaxshilangan, madaniylashtirilgan,  tog,  chorva  mollari

xaydaladigan suv  bilan  ta’minlangan  turlarga ajratiladi. Tubdan yaxshilangan

yaylovlar-chorva  mollari  iste’mol  kiladigan tabiiy  o‘simliklarni boyitish

maqsadida  maxsus  o‘t  urug’lari sepilgan  hamda saksovul  va  butazorlardan

tashkil qilingan yer maydonlari hisoblanadi. Madaniylashgan yaylovlar-zaruriy

tartibda  ishlov  berilgan,  doimo  ugitlanib,  chorva  mollari  uchun  ut   usishi

yaxshilangan va vaqti-vaqti bilan chorva mollari xaydaladigan yaylovlar; chorva

mollari  xaydaladigan  yaylovlar-xo’jalik  markazidan  uzoq  muddatga  (butun

mavsumga)  chorva  mollari  o’tlashi  uchun  haydaladigan  yaylovlar;  suv  bilan

ta’minlangan yaylovlar-mavjud chorva mollarini suv bilan ta’minlay oladigan,

suv  manbaiga  ega  bo’lgan  yaylovdir.  Daryolar,  ko‘llar  va  kanallar  atrofida

joylashgan yaylovlar suv bilan ta’minlangan hisob lanadi.

O’rmon yer maydonlari - o’rmon daraxtlari bilan qoplangan, shuningdek,

o’rmonga  kushilmagan  yakka  daraxtlar,  jarliklar  atrofiga  ekilgan  daraxtlar,

kiyalik, balandlik, dare kirgoqlariga, suv xavzalari atroflarida, ekilgan o’rmon

ko’chatzorlari kiradi. O’rmonzorlar uchun ko’chat yetishtirishga ajratilgan yer

maydonlari o’rmon ko’chatxonasidir. O’rmon uchun ko’chatzorlar; urug’likdan

olinadigan  ko’chatzor,  ko’chat  ekish  uchun  yer  bo’limlari,  birlamchi

(boshlangich) ko’chat ekish yerlari,  ko’kargan qalamchalar va qalamcha qilib

ekiladigan ko’chatzor bulimlariga bulinadi.

Ixota  daraxtzorlari  almashlab  ekish  maydonlarini  shamoldan  tusish,

sugoriladigan  va  kuritish  inshootlari  ta’sirida  tuproq  eroziyasidan  saqlash,

qurg’oqchilikdan  va  boshqa  tabiiy  noqulayliklardan  asrash  maqsadida

ekiladigan o’rmon mintakalaridir.

Botqoqlik  -  yer  osti  suvlarining  kutarilishi  hamda  yog`ingarchilik

natijasida  tuproqning ustki qatlami sernam bo’lib ketgan yerlardir. Jarliklar -

yer  qatlamining  eroziya  ta’sirida  yemon  joylashganligi  yeki  tuproq  kuyi

katlamlarining genetik xolati va qiya kesikligi 1 metrdan ko’p bo’lgan yerlardir.
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